
Základní škola a Mateřská škola Křivoklát
Křivoklát 157

Výroční zpráva 
o činnosti školy

Školní rok 2022/2023



Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Křivoklát 

Adresa školy: Křivoklát 157 (vzdělání je poskytováno i na další adrese – Hradní 123, Křivoklát)

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 47017635

IZO: 600055787

Vedení školy: ředitelka: Mgr. Marcela Kasíková

                      zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Ilona Hájková           

Kontakt: tel. 313 558 257,  602 121 789
                e-mail: zskrivoklat  @  iol.cz  , Kasikova.Marcela@seznam.cz.
                www.zskrivoklat.cz
datová schránka:    4sSsvig            

Zřizovatel: Městys Křivoklát

Adresa zřizovatele: Dr. M. Tyrše 93, 270 23 Křivoklát

Součásti školy kapacita
Mateřská škola 50
Základní škola 300
Školní družina 60
Školní klub 20
Školní jídelna (MŠ i ZŠ) 350

    
     Mateřská škola po celý školní rok pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání – Putování s písničkou (tříletý projekt od 1. 9. 2022 – č. j.160 2022) .
     Základní škola poskytovala vzdělání podle  Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání (vydán 2022, platný od 1. 9. 2022, č. j. 172/2022).       

     Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu celkem 158 žáků (počty jsou dány dle 
zahajovacích výkazů). Na 1. stupni byla v každém ročníku jedna třída, celkem 80 žáků. Na druhém 
stupni se vyučovalo ve čtyřech třídách. V nich bylo celkem 78  žáků. Školní rok byl ukončen se 156
žáky. Do celkového počtu žáků jsou zahrnuti i žáci z Ukrajiny.
   
     Do dvou oddělení školní družiny bylo přihlášeno 57 dětí. 
    
     K 30. 9. 2022 bylo v MŠ zapsáno 37 dětí ve dvou třídách (další děti přibyly během školního 
roku). 

    Pedagogický sbor ZŠ tvořilo celkem 18  pracovníků včetně ředitelky školy, její zástupkyně, dvou 

http://www.zskrivoklat.cz/
mailto:zskrivoklat@iol.cz


vychovatelek ŠD, z nichž jedna zároveň pracovala jako asistentka pedagoga; celkem v ZŠ 
pracovalo pět asistentek pedagoga. 
    V mateřské škole pracovaly tři učitelky na plný úvazek. 
    Někteří pracovníci mají souběžný pracovní poměr.

    Kromě pedagogů jsou na škole zaměstnáni i provozní zaměstnanci (školník, dvě uklízečky),
v MŠ jedna školnice. V obou školních jídelnách pracují čtyři kuchařky a jedna vedoucí školní 
jídelny. 

                                                                         

Údaje o školské radě
Datum zřízení 1. 7. 2021
Počet členů školské rady 6

 



Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby (ZŠ i MŠ) 

Do 35 let                                           muži 0

                                                          ženy 7

35 – 45 let                                         muži 1

                                                          ženy 1

45 – 55 let                                         muži 1

                                                          ženy 4

Nad 55 let do důch. věku muži 0

ženy 4

V důchodovém věku muži 0

ženy 3

celkem muži 3

ženy 21

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

Dosažené vzdělání muži ženy Celkem
Základní 0 3 3
Vyučen 1 4 5
Úplné střední 0 8 8
Vyšší odborné 0 0 0
Vysokoškolské 3 12 15

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků

celkem odborná kvalifikace bez odborné 
kvalifikace

Učitelé 1. stupně 6 6 0
Učitelé 2. stupně 7 7 0
Učitelky MŠ 3 2 1
Vychovatelka ŠD 2 1 1
Asistent pedagoga 5 5 0

Někteří zaměstnanci mají souběžný pracovní poměr.
 

   

      



Úvazky zaměstnanců

Pedagogičtí zaměstnanci:           

Přehled o žácích ve školním roce  2022/2023

třída: chlapci: dívky: celkem: poznámka:
I. 7 5 12

II. 6 6 12

III.     8 11 19

IV. 8 9 17

V.    10 10 20

VI.  15 7 22

VII. 12 5 17

VIII. 10 17 27

IX. 9 3 12

1. a 2. stupeň 85 73 158 průměr celkem:  17,55

Jedná se o počty žáků podle zahajovacích výkazů.

V dalších tabulkách a přehledech se již objevují počty skutečné pro dané období. 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo ZŠ  20 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
(podle zahajovacích výkazů).  Během školního roku přibyla další doporučení ŠPZ. Procento žáků s 
podpůrnými opatřeními vzrostlo na 15,5%.  V pěti třídách pracovaly asistentky pedagoga.

Počet dětí v MŠ:  37 zapsaných/2 třídy  (další děti nastoupily během školního 
roku) 



Materiálně technické zajištění školy 

     Průběžně jsou opravovány běžné provozní závady (poničené židle a lavice, zničené zámky          
u šaten ...) a doplňovány sbírky kabinetů.  

     Všechny učebny  zajišťují optimální možnosti pro výuku žáků. 
     K výuce jsou vedle tzv. kmenových tříd využívány i další učebny –  počítačová učebna, cvičná 
kuchyňka, učebna chemie, školní dílna. 

     
     Škola využívá školní hřiště a zahradu.
    
     V jednotlivých učebnách je k dispozici internet a na chodbě pak wifi připojení, které je možné 
využít i v některých učebnách. 

Během hlavních prázdnin byla opravena další učebna ve druhém poschodí. Došlo zároveň i k 
výměně tabule. Školní kuchyně a školní jídelna byly vymalovány. Během srpna pak následovala 
výměna vchodových dveří. 
V mateřské škole byly po požáru opraveny dvě učebny v přízemí (nový rozvod elektřiny, nová 
podlaha, nahrazení starých skříněk pod okny).  

  
  

Materiálně technické podmínky vzdělávací činnosti vzhledem ke schváleným
učebním dokumentům

    Učebnice byly pokryty podle požadavků jednotlivých vyučujících a v dostatečném množství.
Škola obdržela finanční prostředky na digitální gramotnost (nové počítače a především pomůcky na
digitální gramotnost).
     Inventarizace je prováděna vždy v závěru kalendářního roku.  

                            



Výchovně vzdělávací práce

    Chod školy se řídí školním řádem, který byl schválen na úvodní pedagogické radě v srpnu 2022. 
Školní řád pro školní družinu a školní klub je samostatný (srpen 2022). Pro MŠ byl vydán též 
vlastní školní řád (srpen 2022). 
   
   

PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ

    V základní škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

    Rozšířená výuka se na škole neprovádí. Další předměty byly doplněny z disponibilní časové 
dotace. Během školního roku probíhalo doučování žáků (Národní plán obnovy).
   
     Mateřská škola měla zpracovaný Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  () na tří 
školní roky.

Školní družina  měla vypracovaný Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školní 
družině. 

     
 
Tradiční florbal a hravá angličtina (pro 2. ročník) se opět v letošním školním roce rozběhly. 

 



ÚDAJE  O  PŘIJÍMACÍM  ŘÍZENÍ

Přestupy žáků  z nižších  ročníků  a  rozmístění  žáků  devátého  ročníku

pro školní  rok  2022/2023

na víceletá gymnázia přijato:

gymnázia zřiz. krajem 2

na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslové 
školy

ostatní 
střední 
školy

učební 
obory

celkem

0 1 1 2 3 5 12

počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 13

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy
v devátém ročníku v nižším ročníku
12 1

Zápis dětí do prvního ročníku
Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ Křivoklát se konal dne 14 4. 2023.  Žádost o přijetí 
prostřednictvím zákonných zástupců podalo celkem 14 dětí. Dále bylo doručeno 5 žádostí o odklad 
povinné školní docházky. Všem žádostem bylo vyhověno.

Zápis dětí do mateřské školy

Zápis proběhl dne 10. května 2023. Celkem bylo podáno 16 žádostí o předškolní vzdělávání. Z 
tohoto počtu nastoupí v září 11 dětí a dvě děti byly přijaty od 1. 2. 2024. Dvě děti nastoupí do jiné 
MŠ a jedné žádosti nebylo vyhověno, neboť nesplňovala potřebné náležitosti.  Dalším 3 žádostem 
bylo vyhověno dodatečně. 
 
  



ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH   VZDĚLÁVÁNÍ
                                                              P R O S P Ě C H

1. pololetí

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 
s vyzn.

Neprospělo

I. 12 0 12 0
II.    13 2 11 0
III.     19 2 17 0
IV. 17 7 10 0
V. 19 8 11 0
VI.  21 15 4 2
VII. 17 16 0 1
VIII. 28 21 6 1
IX. 12 11 1 0

Celkem 158 82 72 4

2. pololetí

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 
s vyzn.

Neprospělo

I.  12 0 12 0
II.  13 2 11 0
III.     19 4 15 0
IV. 16 7 9 0
V.      19 11 8 0
VI. 20 16 3 1
VII. 18 16 2 0
VIII. 27 20 6 1
IX. 12 12 0 0

Celkem 156 88 66 2
         
Žádné opravné zkoušky se nekonaly. 

K zajištění informovanosti rodičů o známkách sloužila elektronická ŽK, 1. ročník používal i 
klasickou papírovou podobu žákovské knížky. 



C H O V Á N Í

OPATŘENÍ: POČET:  1.POL. %   1.POLOLETÍ POČET 2.POL. % 2. POLOLETÍ
NTU 21 13,3 20 12,8
DTU 9 5,7 12 7,7
DŘŠ 6 3,8 9 5,8
II.stupeň 0 0 2 1,3
III.stupeň 0 0 0 0
Pochvaly 1 0,6 14 9,0

   

Školní družina 

     Školní družina je umístěna v budově školy. Jedno oddělení školní družiny má svou kmenovou 
třídu, druhé oddělení školní družiny bylo otevřeno pouze v odpoledních hodinách a činnost 
probíhala ve třídě 2. ročníku. 
     Při zájmové činnosti spolupracují vychovatelky s vyučujícími a snaží se vytvářet podnětné a 
přátelské prostředí. Během školního roku vycházejí vychovatelky z ročního plánu.
     Školní družina využívá při své činnosti také školní hřiště, tělocvičnu a při pobytu venku i 
upravený prostor mezi řekou a školním hřištěm.  Okolí školy umožňuje vycházky spojené s 
poznáváním přírody, turistikou.  K činnostem v družině jsou využívány různé stolní hry, stavebnice.
   

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ

     Je vypracován  preventivní program a dále Program proti šikanování a krizový plán, které jsou 
realizovány všemi vyučujícími během školního roku.
 

     



Výchovné poradenství    

     Výchovnou poradkyní byla Mgr. Ilona Hájková.

     V rámci výchovného poradenství byly řešeny plány pedagogické podpory a individuální 
vzdělávací plány, dále doporučení do PPP.
   

Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

     Tuto oblast má v kompetenci převážně výchovná poradkyně.  
     Ve školním roce 2022/2023 bylo celkem 20 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podle 
zahajovacích výkazů),  Jedna asistentka pracovala ve třídě na 1. stupni, třídy na druhém stupni měly
vždy jednu asistentku.

 Doučování probíhalo prostřednictvím Národního plánu obnovy.  Předměty speciálně pedagogické 
péče probíhaly dle doporučení ŠPZ.



DVPP

Pracovník školy Název akce

Eva Hynková Jak učit a naučit
Funkce a nástrahy internetu, kyberšikana a sociální sítě
Tělesná výchova na 1. stupni ZŠ
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících čtenářů
Moderní literatura pro děti
Interaktivita nové trendy – 1. stupeň

Petr Tříska 7 steps towards sreative thinking (WocaBee)

Marcela Kasíková Školní matrika a povinný sběr dat ze školních matrik – JARO 
2023
Aktuální změny školské legislativy
Letní škola (nejen) pro ředitele škol

Kateřina Kašparová Revize RVP ZV – DIGI plovárna (Matematika a její aplikace –
2. st. ZŠ)
Metodická podpora IT Guru
Rozvíjíme matematickou gramotnost

Michaela 
Miesbauerová

Předslabikářové období
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících čtenářů
Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce

Petra Tolmanová Čtenářská gramotnost  ve 2. a 3. ročníku

Veronika Hájková Bright Sky – mobilní aplikace a web pro řešení domácího 
násilí

Naděžda Kramelová Čtenářská gramotnost – 1. stupeň

Lucie Jirásková Grafomotorika hravě a prakticky

Jednalo se především o webináře.

Další vzdělávání:
Veronika Hájková – učitelství dějepisu pro SŠ a 2. stupeň ZŠ (rozsah 332 hodin)
                              - certifikát o členství v ČAŠMP

Eva Hynková – učitelství výchovy ke zdraví pro SŠ a 2. stupeň ZŠ (rozsah 400 hodin)

Kateřina Kašparová – studium v oblasti pedagogických věd k získání kvalifikace učitele (276 
hodin)

Nepedagogičtí pracovníci
Irena Vápeníková – Jak správně vypočítat spotřební kos – teorie a praxe
                                 Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen
                                 Nakládání s odpady ve školní jídelně aktuálně



Mateřská škola ve školním roce 2022/2023

              V tomto školním roce učitelky pracovaly podle ŠVP PV s názvem „Putování s písničkou“, 
všechny integrované bloky byly motivovány vhodnou písničkou.  Motivace písničkami se při práci 
s dětmi osvědčila. 

 Od začátku školního roku byly činnosti často zaměřeny na spolupráci dětí a rozvoj jejich
prosociálních dovedností.  

Konala  se  vánoční  besídka  a  besídka  „pro  rodinu“.  Za  velmi  povedenou  považujeme
především vánoční besídku, na které děti  vystoupily s dětskou operkou „Červená Karkulka“ od
autorů  Uhlíře  a  Svěráka.  Děti  tato  zpívaná  minioperka  zaujala  a  vystupovaly  s nadšením.
K uskutečněným akcím během jarního období patřily například výlety do okolních obcí, prohlédli
jsme si také archeopark Liboc, kde se děti seznamovaly s řemesly.

Rodiče měli možnost domluvit si individuální konzultaci s učitelkami a každý týden byli
informováni  e-mailem  o  činnostech  v MŠ  během  uplynulého  týdne.  V případě  potřeby  byly
přiloženy i náměty, co je s dětmi potřeba procvičovat.

Průběh školního roku byl negativně ovlivněn technickými problémy s kotlem, kvůli kterým
nebyl několik týdnů provoz v budově mateřské škole možný. Provizorně se po tuto dobu dopolední
provoz MŠ uskutečňoval v budově ZŠ,  bylo tedy možné pro děti  zajistit  zajímavý a hodnotný
program. 
             Všeobecně si během posledních let všímáme u dětí častějších obtíží v řečové oblasti a 
horších kresebných dovedností. Na tyto oblasti se chceme v příštím školním roce ještě více zaměřit.
 



Školní akce a soutěže  ZŠ

 knižní veletrh Radosti (1. a 2. ročník)
 Tonda Obal na cestách (ekologické třídění odpadu)
 Legoland (zájezd pro 2. st.)
 přírodovědný klokan
 Interaktivní muzeum pravěku
 bruslení
 exkurze
 Didaktikon – Praha
 netradiční cvičení – 1. stupeň
 Leonardo da Vinci (interaktivní program)
 zpívání u stromečku
 vánoční vystoupení v Domově seniorů v Rakovníku
 výstava korunovačních klenotů v Praze
 Rytmická show
 Včelí medvídci zpívají – Rakovník
 Divadélko pro školy – Pohádky z našeho statku, Divadelní učebnice
 Kyberšikana – přednáška
 Technologická gramotnost
 ČNB, Národní muzeum
 školní florbalový turnaj
 matematický klokan
 sférické kino
 Ukliďme Česko
 Veselé zoubky
 Poznej Křivoklátsko
 přednáška o houbách
 digitální gramotnost – Praha
 Za historií Vyšehradu
 Protidrogový vlak
 olympiáda z českého jazyka (školní kolo)
 škola v přírodě, plavání
 Děti dětem
 Vypečená bojovka
 Bloudění Křivoklátem
 Rytíř čtení
 školní výlety
 slavnostní vyřazování žáků 9. ročníku 



ÚČAST ŽÁKŮ V OLYMPIÁDÁCH A DALŠÍCH SOUTĚŽÍCH

Soutěž Umístění

Rakovnický sprint 1. místo

Rakovnický vytrvalec

Minifotbal

Florbal

Vybíjená 2. místo

Soutěž v cizích jazycích

PŘEHLED DALŠÍCH AKCÍ A SOUTĚŽÍ

Veřejné sbírky – Fond Sidus

Ovoce do škol

Škola plná zdraví

Mléko v evropských školách

Recyklohraní (sběr baterií a malých elektrospotřebičů)

Sběr hliníku

Školní informační kanál

Další aktivity:

 v době poledních přestávek mohli žáci využívat školní hřiště
 škola umožňuje i docházení do místních kroužků, které jsou v budově školy zajišťovány 

jinými subjekty –  gymnastika  
 Klub mladého čtenáře

Výsledky kontrol ČŠI
 Probíhala tematicky zaměřená  inspekční elektronická zjišťování. Žáci devátého ročníku se 
zúčastnili testování, které připravuje ČŠI.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Čerpání rozpočtu celkového k 31.12.2022

Účet Položka
Rozpočet na

rok 2022

Poslední
upravený

rozpočet na
rok 2022

Aktuální
skutečnost rok

2022

Výnosy celkem
23 014 434,0

0
23 357 130,0

7 23 160 171,17
672.10 Příspěvek zřizovatele 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

672.11
Provozní dotace státní 
rozpočet

19 500 000,0
0

19 500 000,0
0 19 453 054,00

672. Ostatní dotace 432 254,00 406 150,07 406 150,07
648.10 Zapojení fondů do výnosů 68 000,00 75 800,00 75 767,06
6. Ostatní výnosy 1 564 180,00 1 925 180,00 1 775 200,04

Náklady celkem
23 014 434,0

0
23 357 130,0

7 23 160 171,17
501. Spotřeba materiálu 1 687 247,00 1 962 688,34 1 802 754,53
502. Spotřeba energií 884 060,00 704 375,00 704 187,00
511. Opravy a udržování 27 500,00 43 800,68 43 800,68
512. Cestovné 5 000,00 0,00 0,00
518. Ostatní služby 570 250,00 741 411,17 737 485,07

521. Mzdové náklady
14 294 819,0

0
14 124 924,0

0 14 124 924,00
524. Zákonné sociální pojištění 4 849 812,00 4 758 078,00 4 739 134,00
525. Jiné sociální pojištění 80 000,00 60 000,00 58 759,00
527. Zákonné sociální náklady 286 246,00 291 595,00 291 595,00
528. Jiné sociální náklady 85 000,00 165 549,00 159 200,00
542. Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00
547. Manka a škody 0,00 0,00 0,00
549. Ostatní náklady 0,00 17 598,00 17 598,00
551. Odpisy 13 000,00 12 271,00 12 174,00
558. DKP 230 000,00 473 339,88 467 059,89
569. Ostatní finanční náklady 1 500,00 1 500,00 1 500,00



Zhodnocení a závěr

  Celoroční výsledky práce školy za školní rok 2022/2023 lze hodnotit uspokojivě. Školní rok 
probíhal bez uzavírání škol  Plán práce školy byl plněn během celého školního roku, 
  Během roku jsme naráželi na nedostatky, které si žáci nesli z období koronavirové krize. Často 
jsme se museli vracet k již probranému učivu. 

  V materiálně technické oblasti jsme velmi limitováni finančními prostředky, ale přesto každoročně
doplňujeme sbírky kabinetů. 
 Opět se rozběhly mimoškolní akce a soutěže.

     Velmi pozitivní je pro nás ustálený počet žáků i dětí v MŠ. 

V Křivoklátu 30. 8. 2023

Mgr. Marcela Kasíková
ředitelka školy
 


